

چک لیست افشا در صورتهای مالی

این چک لیست برای صورتهای مالی که
سال مالی آنها از تاریخ اول فروردین ۱۳۹۰
یا بعد از آن شروع می شود لازم الاجراء است.

شماره جدول:	موضوع : چک لیست افشا در صورتهای مالی
	نام صاحبکار:
	سال مالی :

این چک لیست دربرگیرنده حداقل اطلاعاتی است که طبق "استانداردهای حسابداری" باید در صورتهای مالی افشا شود. بنابراین، حسابرسان با استفاده از این چک لیست می توانند از افشای حداقل اطلاعاتی که به موجب استانداردهای حسابداری الزامی شده است، اطمینان حاصل کنند. از آنجا که موضوعات مندرج در چک لیست جنبه عام دارد، حسابرسان باید شرایط خاص هر مورد (از جمله استانداردهای حسابداری خاص، قوانین و مقررات مربوط و اساسنامه شرکت) را نیز در نظر گیرند. چک لیستهای مرتبط با استانداردهای حسابداری خاص (شامل استانداردهای حسابداری شماره ۹، ۱۸، ۱۹، ۲۱ "از دید اجاره دهنده"، ۲۲ الی ۲۴ و ۲۶ الی ۲۹) نیز در صورت لزوم باید به طور جداگانه تکمیل شود.

سرپرست کار باید این چک لیست را تکمیل نماید. پاسخهای "خیر" مندرج در این چک لیست یا سایر موارد عدم افشای با اهمیت باید به نکات عمده منتقل و در صورت عدم اصلاح صورتهای مالی، در گزارش حسابرس مستقل درج گردد. مدیر فنی نیز باید ضمن بررسی صورتهای مالی، از تکمیل این چک لیست و افشای مناسب سایر موارد خاص و انتقال موارد با اهمیت به نکات عمده اطمینان حاصل کند.

نتیجه گیری:

به استثنای موارد مندرج در ردیفهای ، اطلاعات لازم در صورتهای مالی افشا و موارد عدم رعایت با اهمیت، به نکات عمده انتقال یافته است.

نام سرپرست کار: امضاء و تاریخ:

با توجه به بررسی صورتهای مالی و این چک لیست، از انجام کار به نحو مطلوب اطمینان حاصل شده است.

نام مدیر مسئول کار: امضاء و تاریخ:

چک لیست افشا در صورتهای مالی (ادامه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
نکات عمومی						
۱	۵	۱۴	تاریخ تأیید صورتهای مالی.			
۲	۵	۱۴	اسامی و امضای تأیید کنندگان صورتهای مالی.			
۳	۱	۸	ارائه مجموعه کامل صورتهای مالی <ul style="list-style-type: none"> • ترازنامه. • صورت سود و زیان. • صورت سود و زیان جامع. • صورت جریان وجوه نقد. • یادداشتهای توضیحی. 			
۴	۱	۷۰ و ۱۰	در صورتی که الزامات مندرج در استانداردهای حسابداری رعایت شده باشد، تصریح اینکه صورتهای مالی منطبق با استانداردهای حسابداری تهیه و ارائه شده است.			
۵	۱	۴۳	متمایز بودن صورتهای مالی از سایر اطلاعات که همراه آن در یک مجموعه ارائه شده است.			
۶	۱	۳۷	ارائه اقلام مقایسه‌ای دوره قبل و در صورت لزوم اطلاعات مقایسه‌ای تشریحی.			
۷	۱	۳۹	تجدید طبقه‌بندی اقلام مقایسه‌ای در صورت لزوم همراه با ذکر ماهیت، مبالغ و دلیل تجدید طبقه‌بندی (در صورت عملی نبودن تجدید طبقه‌بندی، ذکر دلیل آن و ماهیت تغییراتی که در صورت تجدید طبقه‌بندی ایجاد می‌شد).			
۸	۱	۴۵	درج نام واحد تجاری، شکل حقوقی آن، تاریخ ترازنامه یا دوره مالی، هر کدام که با اجزای صورتهای مالی مناسبت داشته باشد، واحد پول گزارشگری و سطح دقت بکار رفته در ارائه اقلام صورتهای مالی و کلیه صفحات و ستونهای یادداشتهای توضیحی*.			
۹	۱	۷۱	ارائه یادداشتهای توضیحی به‌نحو منظم و عطف اقلام مندرج در صورتهای مالی اساسی به یادداشتهای توضیحی مربوط.			
۱۰	۱	۴۸	در صورت استفاده دوره کمتر از یک سال مالی، افشای دلیل آن و قابل مقایسه نبودن اقلام مقایسه‌ای.			

* در این خصوص از صورتهای مالی نمونه استفاده شود.

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۱۱	۱	۷۸	ارائه مناسب تاریخچه فعالیت و اطلاعات کلی			
			<ul style="list-style-type: none"> • نام واحد تجاری اصلی و واحد تجاری اصلی نهایی گروه. • اقامتگاه و شکل حقوقی واحد تجاری. • کشور محل فعالیت و نشانی مرکز ثبت شده یا محل اصلی فعالیت. • ماهیت عملیات واحد تجاری و فعالیتهای اصلی آن. • تعداد کارکنان در پایان دوره یا میانگین تعداد آنها طی دوره. 			
۱۲	۱	۷۴ و ۷۰	تشریح کامل و مناسب اهم رویه های حسابداری			
۱۲-۱	۱	۷۴	مبنا یا مبانی اندازه گیری مورد استفاده در تهیه صورتهای مالی (بهای تمام شده یا ارزش جاری).			
۱۲-۲	۶	۴	در صورت تغییر در رویه های حسابداری مورد عمل در دوره مالی مورد رسیدگی نسبت به دوره مالی قبل، افشای دلایل تغییر رویه در خصوص هر یک از رویه های حسابداری.			
۱۲-۳	۸ و ۱	۴۸ و ۷۶	موجودی مواد و کالا			
	۸	۴۸	<ul style="list-style-type: none"> • روش ارزیابی انواع موجودیهای مواد و کالا (مشمول بر روش تعیین بهای تمام شده و تصریح اعمال قاعده "اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش"). 			
۱۲-۴	۱	۷۶	سرمایه گذاریها			
	۱۵	۵۸	<ul style="list-style-type: none"> • روش ارزیابی انواع سرمایه گذاریها. • روش ارزیابی در زمان تغییر طبقه بندی از بلند مدت به جاری و بالعکس. • نحوه حسابداری تغییرات مبلغ دفتری سرمایه گذاریها. • نحوه شناسایی درآمد حاصل از سرمایه گذاریها. 			
	۳	۳۴	در صورت مستثنی شدن واحد مورد رسیدگی از تهیه صورتهای مالی تلفیقی، افشای اطلاعات لازم به شرح مندرج در بند ۳۷ استاندارد حسابداری شماره ۱۸.			
	۱۸	۳۷				
۱۲-۵	۱	۷۶	داراییهای ثابت مشهود			
	۱۱	۷۷	<ul style="list-style-type: none"> • مبانی اندازه گیری ناخالص مبلغ دفتری (بهای تمام شده یا تجدید ارزیابی مشتمل بر مخارج بعدی). • روشها و نرخهای استهلاک. • مبانی اندازه گیری اجاره های سرمایه ای (از دید اجاره کننده) و روشهای مورد استفاده جهت محاسبه استهلاک و عمر مفید یا نرخهای استهلاک مورد استفاده. 			
	۱۱	۷۷				
	۲۱	۲۱				

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
	۱۱	۸۱	<ul style="list-style-type: none"> • در صورت تجدید ارزیابی داراییهای ثابت مشهود، ذکر موارد زیر: <ul style="list-style-type: none"> - استفاده از ارزیاب مستقل یا ارزیاب داخلی واحد تجاری. - روشها و مفروضات با اهمیت بکار رفته در برآورد ارزش منصفانه. - میزان استفاده از قیمت‌ها در بازار فعال یا معاملات حقیقی اخیر، یا انجام برآورد یا بکارگیری سایر روشهای ارزش‌گذاری برای تعیین ارزش منصفانه. - دوره تناوب تجدید ارزیابی به تفکیک هر طبقه از داراییها. 			
۱۲-۶	۱	۷۶	<p style="text-align: center;">داراییهای نامشهود</p> <ul style="list-style-type: none"> • مبانی اندازه‌گیری ناخالص مبلغ دفتری (بهای تمام شده یا تجدید ارزیابی مشتمل بر مخارج بعدی). • عمر مفید، روشها و نرخهای استهلاک داراییهای نامشهود با عمر مفید معین. • اهم دلایل نامعین بودن عمر مفید داراییهای نامشهود. 			
	۱۷	۵۸	<ul style="list-style-type: none"> • در صورت تجدید ارزیابی داراییهای نامشهود، ذکر موارد زیر: <ul style="list-style-type: none"> - استفاده از ارزیاب مستقل یا ارزیاب داخلی واحد تجاری. - روشها و مفروضات عمده بکار رفته در برآورد ارزش منصفانه. - دوره تناوب تجدید ارزیابی به تفکیک هر طبقه از داراییها. 			
۱۲-۷	۱	۷۶	<p style="text-align: center;">درآمدهای عملیاتی</p> <ul style="list-style-type: none"> • نحوه شناسایی درآمدهای عملیاتی. 			
۱۲-۸	۱	۷۶	<p style="text-align: center;">مخارج تأمین مالی</p> <ul style="list-style-type: none"> • نحوه شناسایی مخارج تأمین مالی و آن بخش از مخارج مزبور که به بهای تمام شده دارایی منظور می‌شود. 			
۱۲-۹	۱	۷۶	<p style="text-align: center;">تسعیر ارز</p> <ul style="list-style-type: none"> • نحوه تسعیر اقلام پولی ارزی. • نحوه تسعیر اقلام غیر پولی ارزی. • نحوه شناسایی آثار مالی ناشی از تسعیر اقلام پولی ارزی. • نحوه تسعیر اقلام صورتهای مالی واحد مستقل خارجی. • نحوه تسعیر اقلام صورتهای مالی بخش خارجی لاینفک عملیات واحد تجاری گزارشگر. 			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۱۲-۱۰	۱	۷۶	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان • مبنای محاسبه ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان.			
۱۲-۱۱	۱	۷۶	ذخیره دوران ضمانت (گارانتی) • مبنای محاسبه ذخیره دوران ضمانت محصولات.			
۱۲-۱۲	۱	۷۶	اجاره‌های عملیاتی • روش شناسایی اجاره‌های عملیاتی.			
۱۲-۱۳	۱	۷۶	کمکهای بلاعوض دولت • روش شناسایی کمکهای بلاعوض دولت. • نحوه اندازه‌گیری کمکهای بلاعوض غیر پولی.			
۱۲-۱۴	۱	۷۶	گزارشگری قسمتهای مختلف • رویه تشخیص قسمتهای قابل گزارش و قسمت تخصیص نیافته. • تصریح بر اعمال رویه‌های حسابداری واحد تجاری جهت موارد مشابه در قسمتهای قابل گزارش. • مبنای اندازه‌گیری و گزارشگری درآمد عملیاتی قسمت ناشی از معاملات با سایر قسمتها (مبنای قیمت‌گذاری انتقالات بین قسمتها) و مبنای تخصیص هزینه‌های عملیاتی و هرگونه تغییر مربوط.			۲۵ ۲۵ ۲۹ و ۲۶
۱۲-۱۵	۱	۷۶	داراییهای غیر جاری نگهداری شده برای فروش • مبنای اندازه‌گیری داراییهای غیر جاری (یا مجموعه‌های واحد) طبقه‌بندی شده به عنوان نگهداری شده برای فروش در طبقه‌بندی اولیه و هرگونه تغییرات بعدی.			۲۰ و ۱۶
۱۲-۱۶			سایر رویه‌های حسابداری مورد استفاده.			
یادداشت‌های توضیحی مربوط به اقلام مندرج در صورتهای مالی اساسی و سایر						
اطلاعات مالی						
۱۳	۱	۵۰	موجودی نقد			
۱۳-۱	۲	۵۸	عوامل محدود کننده مالکیت و استفاده از وجوه نقد.			
۱۳-۲	۱	۵۵	اقلام تشکیل دهنده موجودی نقد به تفکیک الف: صندوق، موجودی نقد نزد بانک‌ها شامل سپرده‌های سرمایه‌گذاری کوتاه مدت دیداری، تنخواه گردانها و اقلام بین راهی، ب: ارزی و ریالی.			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵امه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۱۴	۱	۵۰	سرمایه گذاریها			
۱۴-۱	۱	۵۵	اقدام تشکیل دهنده سرمایه گذاریهای کوتاه مدت و بلند مدت به تفکیک سرمایه گذاریهای سریع المعامله در بازار و سایر اوراق بهادار، سپردههای سرمایه گذاری و سایر سرمایه گذاریها.			
۱۴-۲	۱	۵۸	مبلغ درآمد حاصل از سرمایه گذاریهای سریع المعامله در بازار که به عنوان دارایی جاری نگهداری و به روش بازار ارزیابی می شود، شامل: درآمد حاصل از تغییر در ارزش بازار و تفکیک جداگانه سود و زیان ناشی از انتقال سرمایه گذاری بین کوتاه مدت و بلند مدت.			
۱۴-۳	۱۵	۵۸	ارزش بازار سرمایه گذاریهای سریع المعامله در بازار که به عنوان دارایی جاری نگهداری شده و به روش اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش ارزیابی شده است.			
۱۴-۴	۱۵	۵۸	ارزش بازار سرمایه گذاریهای سریع المعامله در بازار که به عنوان دارایی غیر جاری نگهداری شده است.			
۱۴-۵	۱۵	۵۸	مبلغ هرگونه سود یا زیان ناشی از واگذاری سرمایه گذاریهای بلند مدت.			
۱۴-۶	۱۵	۵۸	مبلغ هرگونه ذخیره کاهش دائمی در ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت.			
۱۴-۷	۱۵	۵۸	محدودیتهای قابل توجه در خصوص تبدیل سرمایه گذاریها به وجه نقد یا وصول درآمد و عواید واگذاری آنها.			
۱۵	۱	۵۰	حسابها و اسناد دریافتی تجاری			
۱۵-۱	۱	۵۵	جدول حسابها و اسناد دریافتی تجاری برحسب جاری و بلند مدت به تفکیک الف: شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته و سایر مشتریان، ب: ارزی و ریالی.			
۱۵-۲	۱	۷۲	افشای مبلغ ذخیره مطالبات مشکوک الوصول به تفکیک مندرج در بند ۱-۱۵.			
۱۶	۱	۵۰	سایر حسابها و اسناد دریافتی			
۱۶-۱	۱	۵۵	جدول سایر حسابها و اسناد دریافتی برحسب جاری و بلند مدت به تفکیک الف: شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته و سایر اشخاص، ب: ارزی و ریالی.			
۱۶-۲	۱	۷۲	توضیحات لازم در خصوص موارد با اهمیت که برای دستیابی به ارائه مطلوب ضرورت دارد.			
۱۶-۳	۱	۷۲	افشای مبلغ ذخیره مطالبات مشکوک الوصول به تفکیک مندرج در بند ۱-۱۶.			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۱۷	۱	۵۰	موجودی مواد و کالا			
۱۷-۱	۸	۵۰ و ۵۱	جدول بهای تمام شده و ذخیره کاهش ارزش موجودی مواد و کالا به تفکیک گروه‌های عمده موجودیها شامل کالای ساخته شده، کالای خریداری شده برای فروش، کالای در جریان ساخت، مواد اولیه، سایر اقلام مصرفی از قبیل قطعات و لوازم یدکی، مواد و کالای در راه، اقلام نگهداری شده برای فروش (ضایعات، اموال اسقاطی و داراییهای ثابت برکنار شده).			
۱۷-۲	۸	۴۹	در صورت وجود رویه حسابداری متفاوت برای گروه‌های عمده موجودیها، ارائه جداگانه مبلغ هر یک از آنها.			
۱۷-۳	۸	۵۲	مبلغ موجودیهای مواد و کالا که در وثیقه است.			
۱۸	۱	۵۱	سفارشات و پیش‌پرداختها			
			جدول سفارشات خارجی و پیش‌پرداختها به تفکیک الف: طبقات فرعی برحسب ماهیت، ب: ارزی و ریالی.			
۱۹	۱	۵۰	داراییهای ثابت مشهود			
۱۹-۱	۱۱	۷۷	ناخالص مبلغ دفتری، کاهش ارزش انباشته و استهلاک انباشته برای هر طبقه از داراییهای ثابت مشهود در ابتدا و انتهای دوره.			
۱۹-۲	۱۱	۷۷	صورت تطبیق مبلغ دفتری داراییهای ثابت مشهود مشتمل بر داراییهای موضوع قراردادهای اجاره سرمایه‌ای، در ابتدا و انتهای دوره به گونه‌ای که موارد زیر را نشان دهد:			
			<ul style="list-style-type: none"> • اضافات. • فروش، سایر واگذاریها، داراییهای برکنار شده. • داراییهای نگهداری شده برای فروش و عملیات متوقف شده. • تحصیل دارایی از طریق ترکیب واحد تجاری. • افزایش یا کاهش ناشی از تجدید ارزیابی. • کاهش مبلغ دفتری به مبلغ باز یافتنی. • برگشت تمام یا بخشی از کاهش قبلی در مبلغ دفتری. • استهلاک دوره. • خالص تفاوت‌های ارزی ناشی از تسعیر صورتهای مالی یک واحد مستقل خارجی. • سایر تغییرات. 			۲۱
						۲۱
						۷

چک‌لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵۱مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۱۹-۳	۱۱	۷۸	وجود و میزان محدودیت در رابطه با مالکیت داراییها و داراییهای ثابتی که وثیقه بدهیها است.			
۱۹-۴	۱۱	۷۸	مخارج منظور شده به حساب داراییهای در جریان ساخت طی دوره و مانده آن در ابتدا و انتهای دوره.			
۱۹-۵	۱	۵۵	اقدام عمده تشکیل دهنده داراییهای در جریان ساخت و درصد تکمیل در تاریخ ترازنامه و برآورد زمان بهره برداری.			
۱۹-۶	۱۳	۲۶	مبلغ مخارج تأمین مالی که طی دوره به بهای تمام شده دارایی ثابت مشهود منظور شده است.			
۱۹-۷	۱۳	۲۶	نرخ جذب استفاده شده برای تعیین مبلغ مخارج تأمین مالی قابل احتساب در بهای تمام شده دارایی واجد شرایط.			
۱۹-۸	۱۱	۷۸	مبلغ تعهدات قراردادی مربوط به تحصیل داراییهای ثابت مشهود.			
۱۹-۹	۱۱	۷۸	مبالغ جبران شده توسط اشخاص ثالث بابت خسارتهای وارده به داراییهای ثابت مشهود.			
۱۹-۱۰	۱۱	۷۸	مانده پیش‌پرداختها و سفارشات سرمایه‌ای در ابتدا و انتهای دوره.			
۱۹-۱۱	۱۱	۷۸	مانده داراییهای ثابت نگهداری شده در انبار.			
۱۹-۱۲	۱۱	۸۱	در صورت تجدید ارزیابی داراییهای ثابت مشهود ارائه اطلاعات لازم در این خصوص شامل: <ul style="list-style-type: none"> • تاریخ مؤثر تجدید ارزیابی. • مبلغ دفتری هر طبقه از داراییها بر اساس روش بهای تمام شده با فرض عدم تجدید ارزیابی. • مازاد تجدید ارزیابی شامل تغییرات طی دوره و ذکر محدودیت تقسیم آن بین صاحبان سرمایه. 			
۱۹-۱۳	۱۱	۸۲	مبلغ دفتری داراییهای ثابتی که به طور موقت بلا استفاده مانده است.			
۱۹-۱۴	۱	۷۲	پوشش بیمه‌ای داراییهای ثابت مشهود در مقابل خطرات احتمالی، از قبیل حریق، سیل و زلزله.			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (ادامه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۲۰	۱	۵۰	داراییهای نامشهود			
۲۰-۱	۱۷	۹۶	صورت تطبیق ناخالص مبلغ دفتری، استهلاک انباشته و کاهش ارزش انباشته در ابتدا و انتهای دوره که نشان دهنده موارد زیر باشد:			
			<ul style="list-style-type: none"> • اضافات. • افزایش یا کاهش ناشی از تجدید ارزیابی. • فروش، سایر واگذاریها و داراییهای برکنار شده. • داراییهای نگهداری شده برای فروش و عملیات متوقف شده. • استهلاک دوره. • خالص تفاوتهای ارزی ناشی از تسعیر صورتهای مالی یک واحد مستقل خارجی. • زیان کاهش ارزش (برگشت زیانهای کاهش ارزش قبلی) شناسایی شده. • سایر تغییرات در مبلغ دفتری طی دوره. 			
۲۰-۲	۱۷	۹۹	مبلغ دفتری داراییهای نامشهود با عمر مفید نامعین			
۲۰-۳	۱۷	۹۹	شرح داراییهای نامشهود عمده همراه با مبلغ دفتری و عمر مفید باقیمانده آن.			
۲۰-۴	۱۷	۹۹	مبلغ دفتری داراییهای نامشهود که مالکیت آنها محدود شده و یا در وثیقه بدهیها است.			
۲۰-۵	۱۷	۹۹	مبلغ تعهدات مربوط به تحصیل داراییهای نامشهود.			
۲۰-۶	۱۷	۱۰۰	افشای اطلاعات مربوط به هر طبقه از داراییهای نامشهود تجدید ارزیابی شده شامل:			
			<ul style="list-style-type: none"> • تاریخ تجدید ارزیابی. • مبلغ دفتری داراییهای تجدید ارزیابی شده. • مبلغ دفتری داراییها بر اساس روش بهای تمام شده با فرض عدم تجدید ارزیابی. • مبلغ مازاد تجدید ارزیابی در ابتدا و پایان دوره شامل تغییرات طی دوره و هرگونه محدودیت در توزیع مانده آن بین صاحبان سرمایه. 			
۲۰-۷	۱۷	۱۰۳	شرح داراییهای نامشهود تحت کنترل واحد تجاری که به دلیل عدم احراز معیارهای شناخت شناسایی نشده است.			
۲۰-۸	۱۷	۱۰۳	شرح داراییهای نامشهود کاملاً مستهلک شده که هنوز استفاده می شوند.			
۲۰-۹	۱۷	۲۲	مبلغ مخارج تأمین مالی که طی دوره به بهای تمام شده داراییهای نامشهود			
	۱۳	۲۶	منظور شده است.			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۲۰-۱۰	۱۳	۲۶	نرخ جذب استفاده شده برای تعیین مبلغ مخارج تأمین مالی قابل احتساب در بهای تمام شده دارایی واجد شرایط.			
۲۱	۱	۵۰	حسابها و اسناد پرداختی تجاری			
۲۱-۱	۱	۵۵	جدول حسابها و اسناد پرداختی تجاری برحسب جاری و بلند مدت به تفکیک الف: شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته و سایر اشخاص، ب: ارزی و ریالی.			
۲۱-۲	۱	۷۲	سررسید اسناد پرداختی تجاری بلند مدت به تفکیک سنوات مالی آتی.			
۲۲	۱	۵۰	سایر حسابها و اسناد پرداختی			
۲۲-۱	۱	۵۵	جدول سایر حسابها و اسناد پرداختی برحسب جاری و بلند مدت به تفکیک الف: شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته، مالیاتهای تکلیفی، حق بیمه‌های پرداختی، ذخیره هزینه‌های تعلق گرفته پرداخت نشده و سایر، ب: ارزی و ریالی.			
۲۲-۲	۱	۷۲	سررسید اسناد پرداختی بلند مدت به تفکیک سنوات مالی آتی.			
۲۲-۳	۴	۷۵ و ۷۴	ارائه اطلاعات زیر برای هر طبقه از ذخایر با اهمیت: • گردش هر طبقه از ذخایر شامل: - مبلغ دفتری ابتدا و پایان دوره، - ذخایر ایجاد شده طی دوره شامل افزایش ذخایر موجود، - مبالغ استفاده شده (مخارج تأمین شده از محل ذخیره) طی دوره، - مبالغ استفاده نشده برگشتی طی دوره، - افزایش مبالغ تنزیل طی دوره ناشی از گذشت زمان و اثر هرگونه تغییر در نرخ تنزیل. • شرح مختصری از ماهیت تعهد و زمان بندی مورد انتظار برای خروج منافع اقتصادی. • موارد ابهام مربوط به مبلغ یا زمان بندی خروج منافع اقتصادی و در صورت لزوم افشای کافی در مورد مفروضات اصلی مربوط به رویدادهای آتی. • مبلغ مخارج قابل جبران و دارایی شناسایی شده بابت جبران این مخارج.			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵۱مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۲۳	۱	۵۱	پیش دریافتها			
	۱	۵۵	پیش دریافت از مشتریان برحسب جاری و بلند مدت به تفکیک الف: شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته، سایر مشتریان و نمایندگیهای فروش، ب: ارزی و ریالی.			
۲۴	۱	۵۰	مالیات عملکرد			
۲۴-۱	۱	۷۲	جدول اقلام تشکیل دهنده به تفکیک اسناد پرداختنی و ذخیره مالیات به کسر پیش پرداختهای مالیاتی.			
۲۴-۲	۱	۷۲	جدول وضعیت مالیاتی به تفکیک هر یک از دوره های مالیاتی مشتمل بر سود (زیان) ابرازی، درآمد مشمول مالیات، مالیات ابرازی، تشخیصی و قطعی، مبالغ تأدیه شده شامل پیش پرداختها، ذخیره پایان دوره، ذخیره پایان سال مالی قبل و نحوه تشخیص.			
۲۵	۱	۵۱	سود سهام پرداختنی			
	۱	۷۲	سود سهام پرداختنی به تفکیک اسناد پرداختنی و مبالغ پرداخت نشده و نیز مشخص نمودن بدهی به سهامداران عمده.			
۲۶	۱	۵۰	تسهیلات مالی			
۲۶-۱	۱	۷۲ و ۵۵	خلاصه وضعیت تسهیلات مالی دریافتی مشتمل بر تعهدات ناشی از قراردادهای اجاره سرمایه ای، برحسب جاری و بلند مدت به تفکیک الف: اصل و متفرعات، ب: تأمین کنندگان تسهیلات مالی شامل بانکها، شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته و سایر اشخاص، ج: ارزی و ریالی، د: زمان بندی پرداخت، ه: نوع وثیقه، و: نرخ سود تضمین شده و کارمزد و جرایم.			
۲۶-۲	۲۱	۲۱	شرح کلی از اهم شرایط قرارداد اجاره سرمایه ای از جمله مدت، مبلغ اجاره سالیانه، شرایط تجدید قرارداد و			
۲۷	۱	۵۰	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان			
۲۷-۱	۴	۷۴	گردش حساب ذخیره مزایای پایان خدمت شامل: • ذخیره ابتدا و پایان دوره. • ذخیره ایجاد شده طی دوره. • پرداخت یا سایر کاهش های طی دوره.			
۲۷-۲	۱	۷۲	علل کاهش و افزایش قابل ملاحظه ذخیره ایجاد شده و استفاده شده طی سال			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵امه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۲۸	۱	۵۰	سرمایه			
۲۸-۱	۱	۵۷	برای هر یک از طبقات سهام			
			<ul style="list-style-type: none"> • تعداد سهام مصوب. • تعداد سهام منتشر شده و میزان سرمایه پرداخت شده. • ارزش اسمی هر سهم. • سهام در مالکیت واحدهای تجاری فرعی و وابسته. • حقوق و مزایا و محدودیتهای مربوط. 			
۲۸-۲	۱	۵۷	مبلغ دریافتی بابت افزایش سرمایه قبل از ثبت قانونی آن.			
۲۸-۳	۱	۵۷	صرف سهام (متعلق به تمام سهامداران).			
۲۸-۴	۶	۴۴	تغییرات سرمایه (افزایش یا کاهش) و نحوه تأمین مالی آن و علت کاهش.			
۲۹	۱	۵۰	اندوخته‌ها			
۲۹-۱	۶	۴۴	گردش (مانده ابتدای سال، کاهش، افزایش و مانده پایان سال) هر یک از اندوخته‌ها به تفکیک (از قبیل اندوخته قانونی، اندوخته سرمایه‌ای و اندوخته احتیاطی).			
۲۹-۲	۶	۴۴	علل و توضیحات مختصر در خصوص افزایش و یا کاهش هر یک از اندوخته‌ها.			
۲۹-۳	۱۶	۴۵	گردش حساب اقلامی که طبق استانداردهای حسابداری مربوط یا قوانین			
	۱۱	۳۹	آمره مستقیماً به حقوق صاحبان سهام منظور می‌شود (از جمله مازاد تجدید ارزیابی داراییها و اندوخته تسعیر ارز داراییها و بدهیهای پولی در شرکتهای دولتی یا اندوخته تسعیر ارز واحد مستقل خارجی).			
۳۰	۱	۵۸	فروش خالص و درآمد ارائه خدمات			
۳۰-۱	۱	۷۲	جدول فروش و درآمد ارائه خدمات به تفکیک الف: داخلی و صادراتی،			
	۱۸	۱۲	ب: انواع محصولات عمده و مقدار و مبلغ فروش، ج: شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته و سایر اشخاص.			
۳۰-۲	۱	۷۲	برگشت از فروش و تخفیفات.			
۳۰-۳	۱	۷۲	جدول مقایسه‌ای فروش و درآمد ارائه خدمات و بهای تمام شده، سود (زیان) ناخالص و درصد سود ناخالص به فروش به تفکیک انواع محصولات عمده.			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵۱مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۳۱	۱	۶۰ و ۶۲	بهای تمام شده کالای فروش رفته و خدمات ارائه شده			
۳۱-۱	۱	۷۲	جدول بهای تمام شده کالای فروش رفته و خدمات ارائه شده برحسب ماهیت هزینه‌ها.			
۳۱-۲	۱	۶۳ و ۶۴	جدول اقلام عمده هزینه‌های دستمزد مستقیم و سربار تولید.			
۳۱-۳	۱	۷۲	علل افزایش یا کاهش عمده هزینه‌های دستمزد مستقیم و سربار تولید نسبت به سال قبل.			
۳۱-۴	۱	۷۲	جدول مقایسه‌ای تولید انواع محصولات با ظرفیتهای اسمی و عملی و تشریح علل عدم استفاده از ظرفیتهای کامل.			
۳۲	۱	۶۰ و ۶۲	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی			
۳۲-۱	۱	۷۲	جدول اقلام عمده هزینه‌های فروش، اداری و عمومی.			
۳۲-۲	۱	۷۲	علل افزایش یا کاهش عمده هزینه‌های فروش، اداری و عمومی نسبت به سال قبل.			
۳۳	۱	۵۸	خالص سایر درآمدها و هزینه‌های عملیاتی			
۳۳-۱	۶	۱۷	جدول اقلام عمده تشکیل دهنده سایر درآمدها و هزینه‌های عملیاتی ازجمله فروش ضایعات، سود (زیان) حاصل از فروش مواد اولیه، هزینه‌های جذب نشده در تولید، ضایعات غیر عادی، زیان (برگشت زیان) ناشی از اعمال قاعده اقل بهای تمام شده و خالص ارزش فروش موجودیها، اجاره‌های عملیاتی، سود (زیان) ناشی از تسعیر داراییها و بدهیهای ارزی مرتبط با عملیات، مخارج تحقیق و توسعه، خالص کسری و اضافی انبار.			
۳۳-۲	۲۱	۲۴	اطلاعات مورد نیاز در خصوص اجاره‌های عملیاتی به شرح بند ۲۴ استاندارد ۲۱.			
۳۴	۱	۵۸	هزینه‌های مالی			
۳۴-۱	۱۲	۱۸	جدول اقلام تشکیل دهنده هزینه‌های مالی به تفکیک بانکها، شرکتهای گروه، سایر اشخاص وابسته و سایر اشخاص.			
۳۴-۲	۲۱	۲۱	هزینه‌های مالی ناشی از قراردادهای اجاره سرمایه‌ای.			
۳۵	۱	۵۸	خالص سایر درآمدها و هزینه‌های غیر عملیاتی			
	۶	۱۷	جدول اقلام عمده تشکیل دهنده سایر درآمدها و هزینه‌های غیر عملیاتی ازجمله سود (زیان) ناشی از فروش یا زیان کاهش ارزش (برگشت زیان کاهش			
	۱۶	۴۵				

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵۱مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
	۱۷	۹۶	ارزش قبلی) شناسایی شده داراییهای ثابت مشهود، داراییهای نامشهود و سرمایه‌گذاریهای بلند مدت، سود (زیان) ناشی از تسعیر داراییها و بدهیهای ارزی غیر مرتبط با عملیات، کمکهای بلاعوض غیر سرمایه‌ای دریافتی به منظور جبران هزینه‌های غیر مرتبط با عملیات و تأمین مالی فعالیت‌های عمومی.			
۳۶			اقلام استثنایی			
	۶	۱۶	در صورت وجود اقلام استثنایی در هر یک از سرفصل‌های سود و زیان، تصریح بر استثنایی بودن آنها در سرفصل مربوطه و ارائه شرح مناسبی در مورد هر یک از اقلام مزبور.			
۳۷			کمکهای بلاعوض دولت			
۳۷-۱	۱۰	۲۳	اثر کمکهای بلاعوض بر نتایج دوره جاری و دوره‌های آتی و وضعیت مالی واحد تجاری.			
۳۷-۲	۱۰	۲۳	در مواردی که کمک دولت به شکلی غیر از کمکهای بلاعوض بوده و اثرات با اهمیتی بر نتایج دوره داشته باشد، ماهیت و در صورت قابلیت اندازه‌گیری، برآوردی از اثرات این‌گونه کمک‌ها.			
۳۷-۳	۱۰	۲۳	بدهیهای احتمالی مربوط به کمکهای بلاعوض قابل استرداد.			
۳۷-۴	۴	۲۲	مبلغ مانده تعهدات مربوط به کمک بلاعوض به تفکیک جاری و بلند مدت.			
۳۸			گزارشگری بر حسب قسمتهای مختلف*			
۳۸-۱	۲۵	۲۴	اطلاعات مورد نیاز در خصوص هر یک از قسمتهای قابل گزارش تجاری یا جغرافیایی مبتنی بر مکان استقرار داراییها به شرح بند ۲۴ استاندارد حسابداری شماره ۲۵.			
۳۸-۲	۲۵	۲۵	صورت تطبیق اطلاعات افشا شده برای قسمتهای قابل گزارش و اطلاعات تجمیعی در صورتهای مالی تلفیقی یا صورتهای مالی واحد تجاری.			
۳۸-۳	۲۵	۱۹ و ۲۷	ارائه مجدد اطلاعات دوره گذشته مقایسه‌ای در صورت تغییر در رویه‌های حسابداری، مشتمل بر شرحی از ماهیت تغییر، دلایل تغییر، تصریح ارائه مجدد اطلاعات مقایسه‌ای یا علل عدم ارائه مجدد و اثر مالی تغییر در صورتی که به طور منطقی قابل تعیین باشد.			
۳۸-۴	۲۵	۳۱	انواع محصولات و خدمات منظور شده در هر قسمت تجاری گزارش شده و ترکیب هر قسمت جغرافیایی گزارش شده.			
۳۸-۵	۲۵	۳۳	دلیل عدم گزارش قسمتهایی که قبلاً گزارش می‌گردید.			

* ارائه اطلاعات مربوط به ردیف ۳۸ برای واحدهای تجاری که اوراق سهام آنها به عموم عرضه شده یا در جریان عرضه عمومی هستند، الزامی می‌باشد.

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۳۹			داراییهای غیر جاری نگهداری شده برای فروش و عملیات متوقف شده			
۳۹-۱	۳۱	۳۲	ارائه اطلاعات در خصوص عملیات متوقف شده طبق بند ۳۲ استاندارد حسابداری شماره ۳۱، حسب مورد در متن صورت سود و زیان و یادداشتهای توضیحی.			
۳۹-۲	۳۱	۳۳	ارائه مجدد اطلاعات مرتبط با عملیات متوقف شده به شرح ردیف ۱-۳۹ فوق برای دوره‌های قبلی ارائه شده در صورتهای مالی.			
۳۹-۳	۳۱	۳۴	ارائه جداگانه تعدیلات انجام شده در دوره جاری نسبت به عملیات متوقف شده مربوط به واگذاری یا برکناری عملیات متوقف شده در دوره(های) قبل و ذکر ماهیت و مبلغ آنها.			
۳۹-۴	۳۱	۳۵	در صورت متوقف کردن طبقه‌بندی بخش متوقف شده به عنوان نگهداری شده برای فروش، تجدید طبقه‌بندی نتایج عملیات و جریان وجوه نقد بخش مزبور، که قبلاً تحت عنوان عملیات متوقف شده ارائه شده بود، و تشریح آن.			
۳۹-۵	۳۱	۳۷	ارائه اقلام مرتبط با داراییهای غیر جاری (یا مجموعه واحد) در صورتهای مالی و یادداشتهای توضیحی به شرح زیر: <ul style="list-style-type: none"> • ارائه جداگانه داراییهای غیر جاری (یا داراییهای یک مجموعه واحد) نگهداری شده برای فروش و نیز بدهیهای مجموعه واحد نگهداری شده برای فروش از سایر داراییها و بدهیهای واحد تجاری. • ارائه جداگانه طبقات عمده داراییها و بدهیهای طبقه‌بندی شده به عنوان نگهداری شده برای فروش. • ارائه جداگانه هرگونه سود تحقق نیافته داراییهای غیر جاری (یا مجموعه‌های واحد) طبقه‌بندی شده به عنوان نگهداری شده برای فروش منعکس در حقوق صاحبان سهام. 			
۳۹-۶	۳۱	۴۰	در صورت طبقه‌بندی دارایی غیر جاری (یا مجموعه واحد) به عنوان نگهداری شده برای فروش یا واگذاری آن در سال مالی مورد گزارش، ارائه اطلاعات زیر: <ul style="list-style-type: none"> • شرحی از دارایی غیر جاری (یا مجموعه واحد). • تشریح واقعیتها و شرایطی که به واگذاری مورد انتظار منجر می‌شود و روش و زمان مورد انتظار واگذاری. • شناسایی زیان کاهش ارزش برای هرگونه کاهش ارزش اولیه یا بعدی دارایی (یا مجموعه واحد) و شناسایی سود ناشی از هرگونه افزایش بعدی (برگشت زیانهای کاهش ارزش) به در خالص ارزش فروش. 			
			حداکثر تامیزان زیان انباشته ای که قبلاً "شناسائی شده			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵۱مه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۳۹-۷	۳۱	۴۱	در صورت تصمیم به توقف طبقه بندی دارایی (یا مجموعه واحد) به عنوان نگهداری شده برای فروش، شرحی از واقعیتهای و شرایط مرتبط با تغییر تصمیم واحد تجاری در خصوص طرح فروش دارایی غیر جاری (یا مجموعه واحد) و اثرات آن بر نتایج عملیات و جریان وجوه نقد آن دوره و دوره های قبلی که ارائه می شود.			
۳۹-۸	۳۱	۱۳	ارائه اطلاعات لازم مربوط به داراییهایی که بعد از تاریخ ترازنامه اما قبل از تأیید صورتهای مالی، معیارهای شناسایی دارایی به عنوان داراییهای غیر جاری نگهداری شده برای فروش را احراز نموده باشند، به شرح بند ۶-۳۹ فوق.			
۴۰			تعدیلات سنواتی			
۴۰-۱	۶	۳۶	ماهیت و مبلغ تغییر در برآورد حسابداری با اهمیت، و در صورت عملی نبودن تعیین مبلغ، ذکر علت در یادداشتهای توضیحی.			
۴۰-۲	۶	۳۸	میزان و ماهیت اقلام تشکیل دهنده تعدیلات سنواتی و دلایل توجیهی هرگونه تغییر در رویه حسابداری.			
۴۰-۳	۶	۳۸	تصریح بر ارائه مجدد اقلام مقایسه ای یا عملی نبودن ارائه مجدد.			
۴۱			سود هر سهم (در مورد شرکتهایی که اوراق سهام آن به عموم عرضه شده یا در جریان عرضه عمومی می باشد)			
۴۱-۱	۳۰	۳۱	سود پایه و تقلیل یافته هر سهم برای سود خالص یا زیان ناشی از عملیات در حال تداوم (به تفکیک عملیاتی و غیر عملیاتی) و سود خالص یا زیان قابل انتساب به صاحبان سهام عادی در متن صورت سود و زیان و ارائه مجدد اقلام مقایسه ای.			
۴۱-۲	۳۰	۲۹	تغییرات تعداد سهام عادی یا سهام عادی بالقوه بدون تغییر در منابع یا تعهدات از طریق مواردی مانند سود سهمی، تجزیه سهام، عنصر جایزه در حق تقدم و کاهش اجباری سرمایه.			
۴۱-۳	۳۰	۳۵	مبالغ استفاده شده در صورت کسر محاسبه سود پایه و تقلیل یافته هر سهم و تطبیق این مبالغ با سود خالص یا زیان قابل انتساب به صاحبان سهام عادی.			
۴۱-۴	۳۰	۳۵	میانگین موزون تعداد سهام عادی استفاده شده در مخرج کسر محاسبه سود پایه و تقلیل یافته هر سهم و تطبیق میانگین موزون تعداد سهام هر کدام با یکدیگر.			

چک‌لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵امه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۴۱-۵	۳۰	۳۵	سایر تغییرات عمده در تعداد سهام عادی یا سهام عادی بالقوه بعد از تاریخ ترازنامه علاوه بر موارد مندرج در بند ۲-۴۱.			
۴۱-۶	۳۰	۳۳	ارائه سود پایه و تقلیل یافته هر سهم عملیات متوقف شده در متن صورت سود و زیان.			
۴۲	۱	۸	صورت جریان وجوه نقد			
۴۲-۱	۲	۵۵	ارائه معاملات غیر نقدی با اهمیت که مستلزم استفاده از وجه نقد نیست و در صورت جریان وجوه نقد انعکاس نمی‌یابد (به استثنای معاملات مربوط به فعالیتهای عملیاتی).			
۴۲-۲	۲	۴۹	انعکاس جریانهای نقدی استثنایی به طور جداگانه در صورت جریان وجوه نقد و افشای ماهیت آن.			
۴۲-۳	۳۱	۳۲	انعکاس خالص جریانهای نقدی عملیات متوقف شده به تفکیک فعالیتهای عملیاتی، بازده سرمایه‌گذاریها و سود پرداختی بابت تأمین مالی، مالیات بر درآمد، فعالیتهای سرمایه‌گذاری و فعالیتهای تأمین مالی در متن صورت جریان وجوه نقد یا یادداشتهای توضیحی.			
۴۳	۱	۷۳	بدهیهای احتمالی و داراییهای احتمالی			
۴۳-۱	۴	۷۶	شرح مختصری از ماهیت هر طبقه از بدهیهای احتمالی (مشمول بر تضمین وام شرکت، تضمین بدهی کارکنان به بانکها، فروش دین به بانکها، دعاوی حقوقی مطروحه علیه شرکت و ...).			
۴۳-۲	۴	۷۶	ارائه اطلاعات زیر برای هر طبقه از بدهیهای احتمالی: <ul style="list-style-type: none"> • برآورد آثار مالی و شرایط مرتبط با نحوه برآورد. • موارد ابهام مربوط به مبلغ یا زمان بندی خروج منافع اقتصادی. • امکان هرگونه جبران مخارج مرتبط با بدهیهای احتمالی. 			
۴۳-۳	۴	۷۹	چنانچه ورود منافع اقتصادی محتمل باشد، شرح مختصری از ماهیت داراییهای احتمالی در تاریخ ترازنامه.			
۴۳-۴	۴	۷۹	در صورت امکان، برآورد آثار مالی داراییهای احتمالی و شرایط مرتبط با نحوه برآورد.			
۴۳-۵	۴	۸۲	در صورت عملی نبودن افشای اطلاعات مربوط به بدهیهای احتمالی و داراییهای احتمالی (به دلیل بروز لطمات جدی به واحد تجاری)، ذکر ماهیت کلی آنها و دلایل عدم افشای اطلاعات.			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵امه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۴۴	۱	۷۰	رویدادهای بعد از تاریخ ترازنامه			
	۵	۱۸	افشای اطلاعات مربوط به هر گروه با اهمیت از رویدادهای غیر تعدیلی بعد از تاریخ ترازنامه مشتمل بر ماهیت رویداد و برآوردی از اثر مالی یا ذکر عدم امکان برآورد ریالی.			
۴۵	۱	۷۰	معاملات با اشخاص وابسته			
۴۵-۱	۱۲	۱۳	معاملات با اشخاص وابسته به تفکیک معاملات مشمول ماده ۱۲۹ اصلاحیه قانون تجارت و سایر اشخاص وابسته (در صورتهای مالی تلفیقی: شامل معاملات با اشخاص وابسته که در صورتهای مالی تلفیقی حذف شده است).			
۴۵-۲	۱۲	۱۵	روابط بین واحدهای تجاری اصلی و فرعی صرف نظر از انجام یا عدم انجام معامله بین آنها.			
۴۵-۳	۱۲	۱۵	نام واحد تجاری اصلی و در صورت متفاوت بودن، نام کنترل کننده نهایی.			
۴۵-۴	۱۲	۱۸ و ۲۳	اطلاعات مرتبط با معاملات و مانده حسابهای فی مابین با اشخاص وابسته حداقل شامل موارد زیر: <ul style="list-style-type: none"> • مبلغ معاملات. • مانده حسابهای فی مابین، نحوه تسویه و نرخ سود تضمین شده. • جزئیات هرگونه تضمین ارائه شده یا دریافت شده. • ذخیره مطالبات مشکوک الوصول مربوط به مانده حسابهای فی مابین. • هزینه مطالبات سوخت شده و مشکوک الوصول طی دوره ناشی از معاملات با اشخاص وابسته. • تأکید بر انجام معاملات در روال عادی داد و ستدهای واحد تجاری (معامله حقیقی) و در صورت وجود تفاوت با اهمیت، افشای موارد افتراق. 			
۴۵-۵	۱۲	۱۹	معاملات با اشخاص وابسته برای هر یک از طبقات زیر: <ul style="list-style-type: none"> • واحد تجاری اصلی. • واحدهای تجاری دارای کنترل مشترک یا نفوذ قابل ملاحظه بر واحد تجاری. • واحدهای تجاری فرعی. • واحدهای تجاری وابسته. • مدیران اصلی واحد تجاری یا واحد تجاری اصلی آن. • سایر اشخاص وابسته. 			

چک لیست افشا در صورتهای مالی (۱۵امه)

ردیف	شماره استاندارد	شماره بند استاندارد	موضوع	بلی	خیر	مورد ندارد
۴۶	۵	۱۱	سود انباشته میزان سود سهام با توجه به تکلیف قانونی و پیشنهاد هیأت مدیره.			
۴۶-۱						
۴۷	۱	۷۶	وضعیت ارزی* جدول داراییها و بدهیهای پولی ارزی به تفکیک نوع ارز. مبالغ ارز حاصل از صادرات و ارز مصرفی برای واردات طی سال همراه با ارقام مقایسه‌ای.			
۴۷-۱						
۴۷-۲						

* این یادداشت در مواردی ارائه می‌شود که افشای آن با توجه به میزان مبالغ ارزی، برای استفاده‌کنندگان مفید باشد.